ПЛАН  РАБОТЫ

Отдела по управлению территорией Хомутово на сентябрь 2016 года
Раздел 1. Вопросы, текущей работы отдела по управлению территорией Хомутово

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Ответственные
	Планируемый результат

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Работа с населением по мерам противопожарной безопасности и осторожным обращением с огнем
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Решение задач направленных на правила пожарной безопасности

	2
	Контроль за соблюдением мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с лесными пожарами
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

	Решение задач направленных для создания безопасной обстановки

п /р Хомутово

	3
	Контроль за качественным обеспечением населения водой, бесперебойным движением общественного транспорта.
	В течение месяца

	М.Н.Строков – начальник отдела

	Решение вопросов по функционированию бесперебойной работы системы ЖКХ

	4
	Работа с владельцами частных домов, расположенных  в п/р Хомутово, п/р Лиственничное по заключению договоров на вывоз ТБО.
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Решение задач направленных на эстетический порядок придомовой территории и всего п/р Хомутово

	6
	Контроль за вывозом мусора с территории частного сектора.
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Решение задач направленных на обеспечение санитарно эпидемиологического благополучия территории

	7
	Контроль за выполнением работ по уборке улиц и объектов внешнего благоустройства
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Решение задач направленных на порядок  и благоустройство территории

	8
	Прием граждан по личным вопросам.

	Каждый четверг недели сентября 2016

	М.Н.Строков – начальник отдела
	Решение поступивших жалоб

	9
	Выдача справок по месту жительства граждан, зарегистрированных в частном секторе.
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Выполнение запроса на предоставление запрашиваемых документов

	10
	Работа с заявлениями, предложениями, обращениями, жалобами граждан.
	В течение месяца
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела

	Решение вопросов заявителей, принятие мер по соблюдению интересов граждан

 Раздел 2. Общегородские праздничные, культурно- и спортивно-массовые мероприятия к юбилейным, календарным  датам и профессиональным праздникам

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Планируемый результат

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1
	День окончания Второй мировой войны.

	02.09.2016

09.00-17.00
	Поздравление на дому
	М.Н.Строков – начальник отдела

А.В. Степаненко – инспектор отдела
	Поздравление ветеранов планировочного района Хомутово на дому

	2
	Праздничная программа «Мы победили»

-выставка «Последние залпы Великой войны»

-акция «Голубь мира»
	02.09.2016

16.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Романовская А.И.
	Рассказать историю победы освобождения о.Сахалина от японских милитаристов.

	3
	Выставка из серии мои увлечения «Волшебство вышивки»
	08.09.2016

12.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Чен Т.М.
	Урок вышивки.

	4
	Турнир знатоков этикета

-дискотека
	09.09.2016

19.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Романовская А.И.
	Рассказать об этикете.

	5
	Праздник двора, посвященный Дню города «Улыбайтесь любимому городу»

-конкурс рисунка «Дорогой мой Южно-Сахалинск»

-игровая программа «Родной уголок детства»

-спортивный праздник «Здоровьем крепчаем, город величаем»
	10.09.2016

13.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Романовская А.И.
	Рассказать о празднике Дне города Южно-Сахалинска.

	6
	Беседа по антинаркотической программе «Отставим вредные привычки»

-дискотека
	15.09.2016

18.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Чен Т.М.
	Пропаганда здорового образа жизни.

	7
	«Семья талантами богата» - вечер семейных конкурсов
	18.09.2016

18.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Чен Т.М.
	Рассказать, что есть семья.

	8
	Развлекательно - познавательная программа для детей «К истокам народных традиций»

-дискотека
	18.09.2016

14.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»

	Чен Т.М.
	Активный досуговый отдых

	9
	Беседа по предупреждению терроризма «Терроризму нет!»

-дискотека
	24.09.2016

18.00
	ДК «ЭЛЕКТРОН»
	Романовская А.И.
	Рассказать об осторожности .

Начальник отдела по управлению территорией Хомутово

                                                           М.Н.Строков
А.В.Степаненко

510152
У Т В Е Р Ж Д А Ю

Начальник МКУ «УМГХ»

 ____________Н.Н.Никакошев «____» _____________2016